

## اکبر فتحی از دستاوردهای دانش بنیان کشاورزی در نمایشگاه رینوتکس ۲۰۲۳ تبریز خبر داد؛ فعالیت ۴۵ شرکت فناور و دانش بنیان در حوزه کشاورزی آذربایجان شرقی



شناسایی و حمایت از فناوری های برتر کشور و کمک به برندسازی آنها و شناسایی نیازهای فناورانه صنایع کشور و تلاش برای ارتقای فناوری آنها را از اهداف برگزاری این نمایشگاه دانست و اضافه کرد: نمایشگاه رینوتکس یک فرصت مناسب بود تا ارتباطی مؤثر و مستمر بین بخش دولتی و خصوصی ایجاد شده و در بستر این ارتباط، نیازهای فناورانه بخش کشاورزی رفع شود.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی افزایش ضرب نفوذ دانش در حوزه کشاورزی را

شرکت ها در حوزه کشاورزی را نیز به صورت جدی در دستور کار داریم.

شایان ذکر است در آیین اختتامیه نمایشگاه نوآوری و فناوری ربع رشیدی رینوتکس ۲۰۲۳، فناورن برتر جشنواره رینوتکس معرفی و تجلیل شدند که در حوزه فناوری کشاورزی، آب فناوری زیستی و صنایع غذایی طرح تولید لاکتیک اسید از ضایعات کشاورزی حائز رتبه اول و طرح ارقام جدید برتر گندم در مناطق سردسیر شایسته تقدیر شناخته شد.

## بانک صنعت و معدن رتبه نخست "جایزه سرآمدی مدیریت دانش" را کسب کرد

در این رقابت سخنرانی کردند و سپس فهم گوهری معاون مدیریت دانشی اداره آموزش این بانک توضیحاتی را در خصوص تجربه روند استقرار و پیشرفت نظام مدیریت دانش، اهداف و برنامه های آن و همچنین چگونگی اجرای آن در بانک صنعت و معدن ارائه نمود.

گفتنی است بر اساس این ارزیابی، بانک صنعت و معدن در مسیر پیاده سازی نظام مدیریت دانش در سه محور اصلی جهت گیری (فرهنگ سازمانی، استراتژی، رهبری)، اجرا (کارکنان، چرخه دانش، فناوری اطلاعات، ساختار و فرایندها) و نتایج (نتایج کمی و کیفی) مورد ارزیابی و بازدید حضوری قرار گرفت و موفق به کسب بالاترین امتیاز در بین تمام شرکت کنندگان و دریافت تقدیرنامه ۳ ستاره گردید.

در این رقابت تعدادی از مؤسسات مالی، شرکت های نفتی و پتروشیمی، قایم حمل و نقل، سازمانها و شرکت های مهندسی و برخی از ارگان های دولتی حضور داشتند.



در ادامه، آقایان دکتر حمید زرگرپور (خبره پیشکسوت حوزه مدیریت دانش)، دکتر سعید احمدیان (مدیر انجمن مشاوران مدیریت ایران)، دکتر سعید پاکدل (متخصص حوزه منابع انسانی) درباره اهمیت حضور

در جلسه شورای فرهنگی و حفظ ارزش های اسلامی بانک صنعت و معدن مطرح شد؛

### بهترین راهبرد ترویج فرهنگ حجاب و عفاف، افزایش انگیزه های اخلاقی، درونی و معرفتی افراد است



**عصرآزادی / سرویس بانک و بیمه:** دکتر خورسندیان مدیرعامل بانک صنعت و معدن در جلسه شورای فرهنگی و حفظ ارزش های اسلامی این بانک، بهترین راهبرد برای ترویج فرهنگ حجاب و عفاف را افزایش انگیزه های اخلاقی، درونی و معرفتی افراد جامعه دانست که منطبق با فطرت الهی انسان است.

عصرآزادی/ محمد نیاورانی، دکتر خورسندیان در این جلسه که با حضور بازرسان ستاد عفاف و حجاب وزارت کشور، حسین عسکری عضو هیات مدیره و رئیس شورای فرهنگی و حفظ ارزش های اسلامی و تنی چند از معاونان و مدیران ارشد ضمو این شورا، برگزار شد، ضمن تقدیر از عملکرد تمامی اعضا عنوان داشت: در مساله حجاب و عفاف که از مسایل ضروری جامعه ما و از الزامات سالم سازی فضای جامعه است، باید هدفمند و با رویکردی عقلانی و منطقی عمل کرد و صرفاً راهکارهای قانونی گره گشا نخواهد بود؛ چراکه اگر فردی با استدلال های منطقی در این خصوص توجیه شود، خود بدون هیچگونه اجبار عوامل بیرونی این مهم را رعایت خواهد کرد.

وی افزود: در این موضوع کار فرهنگی اولویت دارد و سیر تربیتی لازم است که کار آسانی نیست و ظرافت های تبلیغی خاصی را می طلبد.

وی خاطرنشان کرد: در مورد حجاب و عفاف، تمامی افراد جامعه باید آموزش ببینند و این موضوع فقط مربوط به بانوان نیست و آقایان هم باید الزامات پوششی خاصی را در محیط کاری و فضای عمومی جامعه رعایت کنند.

وی اظهار داشت: ما در بانک صنعت و معدن در حوزه حجاب و عفاف برنامه‌ها و اقدامات را با نگاهی تربیتی و آموزشی دنبال می‌کنیم و خوشبختانه تولید محتوا و عملکرد فرهنگی خوبی با تلاش اعضای شورای فرهنگی و حفظ ارزش های اسلامی این بانک به انجام رسیده و در آینده نیز با جدیت بیشتری دنبال خواهد شد.

حسین عسکری رئیس شورای فرهنگی و حفظ ارزش های اسلامی این بانک نیز بیان داشت: ترکیب شورای فرهنگی از افرادی از مدیریت ها و معاونت های مرتبط و نمایندگان همکاران بانک است که برنامه ها و اقدامات منسجمی را در این خصوص به انجام می رسانند.

وی تأکید کرد: علیرغم تلاش هایی که در سطح جامعه در خصوص مسائل فرهنگی و ارزش های اسلامی داشته ایم، وضعیت رضایت بخشی مشاهده نمی شود و شکافی بین نسل جدید و قدیم وجود دارد.

رئیس شورای فرهنگی و حفظ ارزش های اسلامی بانک صنعت و معدن ادامه داد: خروجی ترویج ارزش های اسلامی نه فقط حوزه حجاب و عفاف بلکه در تمامی شئون زندگی و کاری ما باید ملموس باشد و بسیاری از این ارزش های اسلامی ما منطبق با ارزش های انسانی و اخلاقی می باشد که در همه جوامع ثابت است.

وی اشاره کرد: اینکه همه ما خود را در محیط کاری مسؤول بدانیم، عدالت و انصاف را رعایت کنیم؛ مشتری محور باشیم و دغدغه رفع مشکلات ارباب رجوع را داشته باشیم، نتیجه ارتقای ارزش های یادشده و سطح فرهنگ و اخلاق در جامعه است.

عضو هیات مدیره این بانک تصریح کرد: اثرات رعایت ارزش های اسلامی و انسانی به خود ما بازمی‌گردد و از کنار هم قرار گرفتن چنین افرادی، جامعه سالمی شکل می‌گیرد که نسبت به حقوق شهروندی، حقوق حیوانات و انسانها، حفظ محیط زیست و رعایت قانون و مقررات بی تفاوت نیست و آینده درخشانی را برای نسل های بعد تضمین می‌کند.

## بانک ملی ایران یک شریک تجاری امن برای بنگاه های اقتصادی است

خوبی را در این نمایشگاه به نمایش گذاشته است.

موسوی حوزه ارزی بانک ملی ایران را مورد ارزیابی قرار داد و گفت: بانک ملی ایران در مسیر ارائه خدمات پولی و بانکی در کشورهای اوراسیا و مشتریان و متقاضیان از سایر بانک ها با اختلاف زیادی در حال حرکت است.

مدیر مرکز بین الملل صبا باتری در ادامه خاطرنشان کرد: بانک ملی ایران با سرلوحه قرار دادن بانکداری اسلامی، تسهیل گر و تسریع کننده فرآیندهای تبادلات مالی برای صادرکنندگان و تجار در راستای ارزآوری برای کشور است.

وی یادآور شد: ما هم اکنون قراردادهای زیادی با شرکت های مختلف در منطقه اوراسیا منعقد کرده ایم که برای صادرات محصولاتمان قطعا از ظرفیت های ارزی بانک ملی ایران استفاده خواهیم کرد.

به گفته وی، تأمین پایدار مالی به عنوان پشتوانه تولید توسط بانک ملی ایران از صنعت کشور می تواند سرمنشأ توسعه همه جانبه کشور باشد.



نمایشگاه (اوراسیا) اشاره کرد و گفت: بانک ملی ایران با توجه به ظرفیت های بی شمار و شبکه ارزی خوب و قوی خود در منطقه اوراسیا عملکرد

### چند نکته درباره امضای الکترونیکی و کاربرد مهم آن



امضای الکترونیکی مانند امضای دست‌نویس دارای آثار حقوقی احراز هویت امضاکننده سند و التزام وی به مندرجات آن است و در اغلب قراردادها، تراکنش‌ها و معاملات الکترونیکی در حکم کارت ملی، شناسنامه یا هر نوع سند دیگری که ضامن صحت آن قرارداد است، عمل می‌کند.

به گزارش ایسنا، دولت الکترونیکی فرصتی را در اختیار دولت‌ها قرار می‌دهد تا نه تنها اطلاعات و خدمات خود را شفاف‌تر سازند بلکه آن‌ها را سریع‌تر، آسان‌تر و کم‌هزینه‌تر در اختیار شهروندان قرار بدهند. توسعه دولت الکترونیکی نیازمند آن است که هر یک از وزارتخانه‌ها و سازمان‌های مرتبط با مردم خدمات خود را در مراحل اطلاع‌رسانی، درخواست خدمت، تولید خدمت و ارائه خدمت تا جای ممکن الکترونیکی و شفاف سازند.

یکی از روش‌ها برای محقق کردن دولت الکترونیکی، حذف کاغذبازی در جهت تسهیل کارهای اداری است و امضای الکترونیکی را هم می‌توان یکی از این ملزومات موضوع دانست. امضای الکترونیکی عبارت است از هر نوع علامت که به‌صورت الکترونیک ایجاد شده و ممکن است یک علامت، رمز، کلمه، عدد، یک نام تایپ‌شده، تصویر دیجیتال یک امضای دست‌نویس، یا هر نشان الکترونیک ثابت هویت باشد که به طریق منطقی به داده پیام متصل شده و برای شناسایی امضاکننده داده پیام مورد استفاده قرار می‌گیرد.

این نوع امضا همانند امضای دست‌نویس دارای آثار حقوقی احراز هویت امضاکننده سند و التزام وی به مندرجات آن است. امضای الکترونیک در اغلب قراردادها، تراکنش‌ها و معاملات الکترونیکی در حکم کارت ملی، شناسنامه یا هر نوع سند دیگری که ضامن صحت آن قرارداد است، عمل می‌کند و با استفاده از آن می‌توان

سندیت متون الکترونیکی را بررسی کرد و اسناد هم قابل پیگیری می‌شوند. در ایران بحث امضای الکترونیک و شرایط آن ابتدا در قانون تجارت الکترونیک (مصوب سال ۱۳۸۲) مورد توجه قرار گرفت. در این قانون در توضیح امضای الکترونیکی(ELECTRONIC SIGNATURE) آمده است: «هر نوع علامت منضم شده یا به نحو منطقی متصل‌شده به «داده پیام» است که برای شناسایی امضاءکننده «داده پیام» مورد استفاده قرار می‌گیرد.» همچنین در ماده ۷ این قانون نوشته شده «هرگاه قانون، وجود امضاء را لازم بداند امضای الکترونیکی مکفی است.»

گواهی امضای دیجیتال، یک سند الکترونیکی امضا شده است و برای یک شخص یا سازمان صادر می‌شود و با استفاده از اطلاعات آن می‌توان دارنده گواهی را برای برقراری ارتباط امن با وی، شناسایی کرد. صاحبان این گواهی الکترونیکی افراد حقیقی یا حقوقی، سازمان‌ها، موسسات یا شرکت و یا مؤلفه‌های سخت‌افزاری و نرم‌افزاری هستند.

در نهایت اعلام شد با تلاش‌های انجام شده جهت تسهیل فرآیندهای صدور و تمدید گواهی الکترونیکی در سال‌های ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ و همچنین توسعه به‌کارگیری گواهی الکترونیکی در کشور و افزایش تعداد سامانه‌های مجهز به زیرساخت کلید عمومی، تعداد گواهی‌های صادرشده در این دو سال رشد قابل توجهی نسبت به دوره ۱۰ ساله و پیش از آن داشت، به طوری‌که تعداد ۵۴۰ هزار گواهی در سال ۱۳۹۹ صادر شده که نسبت به گواهی‌های صادر شده در سال ۱۳۹۸ بیش از ۲۲۴ درصد رشد داشته است.

در همین رابطه چندی پیش با تصویب مجلس، وزارت بهداشت مکلف به عملیاتی کردن امضای الکترونیک شد. براساس این مصوبه وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی مکلف است با هدف مدیریت و پایش خدمات سلامت نسبت به استقرار و عملیاتی سازی امضای الکترونیک با ایجاد سازوکارهای لازم از جمله «پایگاه قواعد سلامت» با فعال‌سازی کامل زیرساخت کلید عمومی از طریق اعطای مجوز به سازمان نظام پزشکی جمهوری اسلامی ایران و سایر مراکز صدور گواهی امضای الکترونیکی ذیل مرکز میانی و اعمال نظارت سلسله مراتبی بر آنها با رعایت ماده ۱۰ قانون تجارت الکترونیکی مصوب ۱۳۸۲/۱۰/۱۷ اقدام کند.

از سوی دیگر در آبان ماه سال جاری با تصویب مجلس، احراز هویت اشخاصی که امضای آن‌ها برای دریافت تمامی خدمات ثبتی لازم است، منوط به اخذ گواهی امضای الکترونیکی می‌شود. طبق این مصوبه، احراز هویت اشخاصی که امضای ایشان برای دریافت تمامی خدمات ثبتی از قبیل دریافت خدمت از دفاتر اسناد رسمی، دفاتر ازدواج و طلاق و احراز ثبت شرکت‌ها لازم است منوط به اخذ گواهی امضای الکترونیکی موضوع ماده (۳۱) قانون تجارت الکترونیکی مصوب سال ۱۳۸۲ است.

البته اتباع خارجی فاقد حساب کاربری در سامانه ابلاغ الکترونیک قوه قضائیه و اشخاصی که به عنوان محکوم یا متهم در زندان‌ها و بازداشتگاه‌ها حضور دارند و همچنین ارائه خدمات موضوع این بند در خارج از کشور از حکم این بند مستثنی هستند.

### یک گزینه حریم خصوصی مهم به واتس‌اپ اضافه شد



**واتس‌اپ با عرضه پیام‌های صوتی خود حذف شونده،**

**یک گزینه حریم خصوصی**

**دیگر را به کاربرانش عرضه**

**کرد.**

به گزارش ایسنا، پیام رسان واتس‌اپ که متعلق به شرکت متا است، با افزودن پیام‌های صوتی خود حذف شونده، ویژگی‌های حریم خصوصی خود را گسترش داده است. این قابلیت که از گزینه یک بار مشاهده برای عکس‌ها و ویدئوها، الهام گرفته است، به همه کاربران اجازه می‌دهد صداهای ضبط شده‌ای را ارسال کنند که پس از گوش کردن گیرنده، خود به خود حذف می‌شوند.

این ویژگی یک لایه اضافه از حریم خصوصی را برای مکالمات حساس یا پیام‌های حاوی اطلاعاتی که نباید در ذخیره سازی دائمی قرار بگیرند، اضافه می‌کند. کاربران می‌توانند پیش از ضبط پیام صوتی، گزینه یک بار مشاهده را انتخاب کنند و یک آیکون متمایز در کنار پیام قرار می‌گیرد و ماهیت خود حذف شونده آن را نشان می‌دهد. پیام صوتی بمحض این که دریافت کننده آن را شنید، از سابقه چت ارسال کننده و دریافت کننده پیام، حذف می‌شود و هر گونه رد پای دیجیتالی را از میان می‌برد.

این به‌روزرسانی بخشی از تلاش واتس‌اپ، برای بهبود حریم خصوصی و امنیت کاربر است. در اکتبر سال ۲۰۲۳، این پلتفرم، یک‌آپ چت رمزنگاری شده نقطه به نقطه را معرفی کرد و حمایت بیشتری برای پیام‌ها و رسانه‌های شخصی فراهم کرد. بعلاوه، واتس‌اپ پیام‌های خود حذف شونده را برای چت‌های شخصی و گروهی عرضه کرده و به کاربران اجازه می‌دهد مشخص کنند پیش از حذف شدن خودکار، پیام تا چه مدتی قابل مشاهده است.

ویژگی پیام صوتی خود حذف شونده با بازخورد مثبت از سوی کاربران روبرو شده است. بسیاری از کاربران از کنترل بیشتری روی حریم خصوصی به خصوص برای مکالمات حساس، استقبال کرده‌اند. این ویژگی با گرایش رو به رشد مکالمات موقتی منطبق است که طی آن، کاربران ترجیح می‌دهند مکالماتشان، خصوصی بوده و حذف شود.

بر اساس گزارش وب سایت پی سی تبلت، عرضه پیام‌های صوتی خود حذف شونده در اکتبر سال ۲۰۲۳ آغاز شد و اکنون برای همه کاربران موجود است.

**عصرآزادی / سرویس بانک و بیمه:** بانک صنعت و معدن رتبه نخست "جایزه سرآمدی مدیریت دانش" را در بین سازمان های مختلف شرکت کننده کسب کرد.

عصرآزادی/ محمد نیاورانی، در مراسم اختتامیه و اهدای جوایز سرآمدی مدیریت دانش که در مرکز همایش کتابخانه ملی برگزار شد، نسرین امیرخانی معاون توسعه سرمایه انسانی و پشتیبانی، تقدیرنامه ۳ ستاره جایزه سرآمدی مدیریت دانش را به نمایندگی این بانک دریافت نمود.

در این رویداد که بیش از ۱۰۰ نفر از متخصصان از ۳۲ سازمان، اساتید دانشگاه و علاقه‌مندان حوزه مدیریت دانش حضور داشتند، در ابتدا دکتر محمد ذاکری (عضو کمیته راهبری جایزه) و احمد سپهری (دبیر جایزه)، گزارشی در خصوص اهداف، مدل و فرآیند ارزیابی ارائه کردند.

مدیرعامل در نخستین سفر جامع استانی به قم خبر داد:

### زیرساخت‌های IT بانک صادرات ایران نسبت به سال گذشته چندین برابر افزایش یافته است

**عصرآزادی / سرویس بانک و بیمه:** نخستین سفر جامع استانی تیم مدیریتی جدید بانک صادرات ایران با هدف عملیاتی کردن پروتکل نوین این بانک در بازدید میدانی از تمامی شعب و واحدهای ستادی، ارزیابی عملکرد و تبیین اهداف پیش رو، در نشست تخصصی با حضور مدیرعامل، اعضای هیئت‌مدیره، معاونان، مدیر شعب و روسای شعب و حوزه‌های مدیریت شعب استان قم به پایان رسید.

عصرآزادی/ فروغ پیمان، محسن سیفی در این نشست با ق‌ردانی از تلاش همکاران برای خدمت به مردم این استان،

افزود: مدیران بانک صادرات ایران در قالب پروتکل بازدیدهای جدید، به صورت چهره به چهره با تمامی کارکنان بانک در هر استان دیدار خواهند کرد و هدف حضور تأثرگذار مدیران برای رفع مشکلات و دغدغه‌های بانک، کارکنان و تسهیل خدمت به مشتریان است.

او با بیان اینکه تبیین برنامه‌ها به منظور تحقق اهداف تحول بانک صورت می‌گیرد، گفت: در این سفرها از شعب و کارکنان برتر استان قدردانی خواهد شد.

مدیرعامل بانک صادرات ایران با تأکید بر اینکه باید برای ماندگاری و نگهداشت مشتری، مزیت نسبی ایجاد کنیم، گفت: اگر بانک با کاهش سهم از بازار مواجه شود و درمقابل سایر رقبا سهم بیشتری از بازار به دست بیاورد، به این معنی است که بانک مورد انتخاب مشتری نیستیم.

مدیرعامل بانک صادرات ایران در سخاوت‌های فناوری اطلاعات ایرادات جدی داشته‌ایم، از تلاش‌های جدی تیم فناوری اطلاعات بانک در سال جاری خبر داد و اظهار کرد: با تلاش‌های شبانه‌روزی تیم مدیریتی و همکاران بخش فناوری اطلاعات بانک، زیرساخت‌های IT بانک نسبت به سال گذشته بیش از چندین برابر افزایش یافته است.او از راه‌اندازی و عملیاتی شدن ایلیکیشن نوین‌بانک صادرات ایران در آینده نزدیک خبر داد و گفت: با استفاده از این ایلیکیشن تمامی خدمات بانکداری خرد از طریق این ایلیکیشن انجام خواهد شد و شعب بانک تا حد زیادی خلوت خواهند شد و امکان فعالیت بیشتر بازاریابی برای مسئولان و بانکداران فراهم خواهد شد.

سیفی از دریافت مجوز افزایش سرمایه بانک در این سال با تلاش مستمر تیم مدیریتی جدید بانک خبر داد و گفت: در روز ۲۵ آذرماه سال جاری مجمع آن نیز برگزار خواهد شد که با اصلاح ساختار مالی، گام بلندی برای حل کسری نقدینگی و عبور از تنگنای عملیاتی بانک برداشته خواهد شد. تا ساختار مالی و فناوری اطلاعات در بانک اصلاح نشود، فعالیت بانک در ریل صحیح قرار نخواهد گرفت.

او با یادآوری اینکه امانت‌دار سهامداران بانک هستیم، تأکید کرد که برای تمامی کسانی که برای بانک زحمت کشیده‌اند، احترام قائلیم و تلاش داریم از زحمات آنها تجلیل کنیم.

سیفی در این نشست با تأکید بر اینکه بانک صادرات ایران یک بنگاه تجاری است، تصریح کرد: شرط لازم پایداری بانک، جذب منابع و شرط کافی در این مسیر سودآوری است.

وی یادآوری کرد شرط پرداخت تسهیلات، جذب منابع کافی است.

مدیرعامل بانک صادرات ایران بر صحیح شدن فضای بانکداری دیجیتال و سامانه جدید ست تأکید کرد و افزود: سامانه ست بانک صادرات ایران در جشنواره دکتر نوربخش دهمین همایش سالانه بانکداری الکترونیک نظام‌های پرداخت به عنوان معتبرترین جشنواره بانکداری الکترونیک در کشور، رتبه اول را کسب کرده که نشان می‌دهد بانک صادرات ایران از نظر IT وارد شرایط جدیدی شده و تلاش‌هایش در این زمینه در میان نظام بانکی برجسته‌تر از گذشته است.

**عصرآزادی / سرویس بانک و بیمه:** مدیر مرکز بین الملل صبا باتری با حضور در غرفه بانک ملی ایران در دومین نمایشگاه بین المللی اوراسیا در راستای توسعه و گسترش همکاری های مشترک با بیان این که تاریخ و قدمت بانک ملی ایران بخشی از تاریخ کشور را تشکیل داده است، تصریح کرد: بانک ملی ایران نماد بانکداری ایران و تداعی کنند یک بانک مطمئن و مورد اعتماد است.

محمودرضا موسوی مدیر مرکز صادرات و بین الملل صبا باتری با تأکید براین نکته که خوش نام ترین، بزرگترین و مطمئن ترین بانک در کشور به عنوان حامی تجار، مدیران بنگاه های اقتصادی و صاحبان صنایع برای تبادلات و مرادوات پولی و بانکی و یا حتی مشارکت و سرمایه گذاری بانک ملی ایران است، اظهارداشت: این بانک با سال ها تجربه در امور بانکداری بی شک مطمئن ترین و امن ترین شریک تجاری برای تجار و بازرگانان است. وی به حضور فعال و پررنگ بانک ملی ایران و میربیزینس بانک دراین